
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

HLAVNÍ PROJEKTANT: ING. ARCH. VLADIMÍR SMILNICKÝ TENET 
spol. s r.o. 

ARCHITEKTONICKÝ ATELIÉR 

Horská 64, 541 01 Trutnov  

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT: ING. HYNEK STIEHL 

VYPRACOVAL: ING. HYNEK STIEHL 

Č. ZAKÁZKY: 160105 DATUM 09.2017 FORMÁT 1 x A4 STUPEŇ PD: 
PRO PROVÁDĚNÍ 
STAVBY 

INVESTOR: MĚSTO TRUTNOV, SLOVANSKÉ NÁM. 165, 541 01 TRUTNOV 

TRUTNOV – HORNÍ STARÉ MĚSTO – POŽÁRNÍ ZBROJNICE MĚŘÍTKO: - 

STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
D . 1 . 2 . 1  

 



                                                                                                                              Technická zpráva
=== TRUTNOV, HORNÍ STARÉ MĚSTO, POŽÁRNÍ ZBOROJNICE ===                  9. 2017
                                                                                                                            zakázka číslo 1904/16

Stavba: T R U T N O V
H O R N Í  S T A R É  M Ě S T O

POŽÁRNÍ ZBROJNICE

Část dokumentace: D.1.2 Stavebně konstrukční řešení
D.1.2.1 Technická zpráva

Stupeň dokumentace: Projektová dokumentace pro provádění stavby

Místo: Trutnov, Horní Staré Město
pozemek p. č. 239/9 a pozemek p.č. st. 293
oba v katastrálním území Horní Staré Město

Stavebník: Město Trutnov
Slovanské nám. 165, Trutnov, 541 01

Projektant: TENET spol. s r.o. architektonický ateliér 
Horská 64, Trutnov, 541 01

Stavebně
konstrukční řešení: Hynek Stiehl

Slepá 308, Trutnov, 541 01

Ing. Hynek Stiehl
autorizace č. 0600810 (pro statiku a dynamiku staveb)

Úvod:

Předmětem  společné  dokumentace  pro  provádění  stavby je  návrh  nové  stavby  požární
zbrojnice na pozemku parcelní číslo 239/9 a pozemku parcelní číslo st. 293, oba v katastrálním
území Horní Staré Město. 

Požární  zbrojnice  je  objekt  a  související  prostory  jsou  určené  pro  výkon služby hasičů
zařazených v jednotce sboru dobrovolných hasičů obce (města) a určené pro požární techniku a
věcné prostředky požární ochrany. 

Stavba požární  zbrojnice  na pozemku p.č.  239/9  a  pozemku p.č.  st.  293 v katastrálním
území Horní Staré Město je stavbou novou. Stavba požární zbrojnice je rozdělena na několik (10)
stavebních objektů. Předmětem stavebně konstrukčního řešení dokumentace je především objekt
SO 02 „Požární zbrojnice”.

Požární zbrojnice je navržena jako zděná, jednopodlažní budova založená na základových

                                                                        -1-



                                                                                                                              Technická zpráva
=== TRUTNOV, HORNÍ STARÉ MĚSTO, POŽÁRNÍ ZBOROJNICE ===                  9. 2017
                                                                                                                            zakázka číslo 1904/16

pasech. Stropní konstrukce nad 1. NP je navržena ze předpjatých betonových stropních panelů.
Střecha požární zbrojnice je plochá. Dominantou samotné stavby požární zbrojnice bude věž pro
sušení  hadic.  Přístřešek  pro  umístění  požární  techniky  a  požárního  vybavení  je  umístěn  k
východnímu průčelí  objektu.  Architektonické  a  stavební  řešení  je  prosté  a  vychází  z  provozně
dispozičního řešení stavby.

Založení je navrženo plošné na betonových pasech a patkách, svislé konstrukce jsou zděné z
keramických  tvárnic,  ploché  střechy  mají  nosnou  konstrukci  z  prefabrikovaných  předpjatých
stropních panelů. Přístřešek pro požární techniku a nářadí má dřevěnou nosnou konstrukci.

Podklady:

Architektonicko-stavební část projektové dokumentace ve stupni pro provádění stavby 
(TENET spol. s r.o., 2017) 

Užitná a klimatická zatížení:

Ve všech prostorách s výjimkou učebny, skladů a garáží je podle normy „ČSN EN 1991-1-1
- Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-1: Obecná zatížení – Objemové tíhy, vlastní tíha a užitná
zatížení  pozemních  staveb“  sjednoceno  užitné  rovnoměrné  zatížení  na  hodnotu  2,5  kN/m2

(kategorie B – kancelářské plochy). 
V učebně je uvažováno rovnoměrné zatížení hodnotou 3,0 kN/ m2 jako pro  „plochy, kde

může  docházet  ke  shromažďování  lidí“  (kategorie  „C“),  konkrétně  „plochy  se  stoly  …  ve
školách ...“.

Prostory skladů, patří do kategorie „E1 – plochy kde může dojít k hromadění zboží, včetně
přístupových  ploch“.  Norma  zde  přímo  stanoví  pouze  doporučenou  hodnotu  užitného
rovnoměrného  zatížení  7,5  kN/m2 a  soustředěného  zatížení  7,0  kN.  Konkrétní  zatížení  bude
upřesněno provozovatelem.

V garážích a pod venkovním přístřeškem nelze uvažovat pouze užitné rovnoměrné zatížení
hodnotou 5,0 kN/m2 („kategorie G – středně těžká vozidla, celková tíha vozidla je menší než 30,0
kN a zatížení je menší než 160 kN na dvě nápravy“), protože v případě požárních vozů zatížení na
nápravu je vyšší než pro kategorii G. Podle dostupných údajů lze předpokládat, že garáže budou
využívány pro vozidla s celkovou tíhou 170 kN (17 t) při dvou nápravách nebo 250 kN (25 t) při
třech nápravách. 

Objekt se podle “ČSN EN 1991-1-3 - Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-3: Obecná
zatížení  -  Zatížení  sněhem“ nachází  v  V. sněhové oblasti  s  charakteristickou hodnotou zatížení
sněhem na střechách uvažovanou 2,5 kN/m2 a podle „ČSN EN 1991-1-4 - Eurokód 1: Zatížení
konstrukcí - Část 1-4: Obecná zatížení - Zatížení větrem“ ve II. větrové oblasti s výchozí základní
rychlostí větru 25 m/s. 

                                                                        -2-



                                                                                                                              Technická zpráva
=== TRUTNOV, HORNÍ STARÉ MĚSTO, POŽÁRNÍ ZBOROJNICE ===                  9. 2017
                                                                                                                            zakázka číslo 1904/16

Použitá literatura:

ČSN EN 1990 - Eurokód 1: Zásady navrhování konstrukcí 
ČSN EN 1991-1-1 - Eurokód 1: Zatížení konstrukcí 

- Část 1-1: Obecná zatížení – Objemové tíhy, vlastní tíha a užitná 
zatížení pozemních staveb

ČSN EN 1991-1-3 - Eurokód 1: Zatížení konstrukcí 
- Část 1-3: Obecná zatížení - Zatížení sněhem

ČSN EN 1991-1-4 - Eurokód 1: Zatížení konstrukcí 
- Část 1-4: Obecná zatížení - Zatížení větrem

ČSN EN 1992-1-1 - Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí 
- Část 1-1: Obecná pravidla a pravidla pro pozemní stavby

ČSN EN 1993-1-1- Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí
- Část 1-1: Obecná pravidla a pravidla pro pozemní stavby

ČSN EN 1995-1-1 – Eurokód 5: Navrhování dřevěných konstrukcí
- Část 1-1: Obecná pravidla – Společná pravidla a pravidla pro 

pozemní stavby
ČSN EN 1996-1-1 – Eurokód 6: Navrhování zděných konstrukcí

- Část 1-1: Obecná pravidla pro vyztužené a nevyztužené zděné 
konstrukce

ČSN EN 1997-1 – Eurokód 7: Navrhování geotechnických konstrukcí
- Část 1: Obecná pravidla

ČSN EN 1997-2 – Eurokód 7: Navrhování geotechnických konstrukcí
- Část 2: Průzkum a zkoušení základové půdy

ČSN EN 206-1 - Beton - Část 1: Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda
ČSN EN 338 - Konstrukční dřevo - Třídy pevnosti
ČSN EN 386 - Lepené lamelové dřevo - Požadavky na užitné vlastnosti a minimální 

výrobní požadavky
ČSN EN 1194 - Dřevěné konstrukce - Lepené lamelové dřevo - Třídy pevnosti a stanovení 

charakteristických hodnot
ČSN EN 771-1 - Specifikace zdících prvků - Část 1: Pálené zdící prvky
ČSN EN 998-2 - Specifikace malt pro zdivo - Část 2: Malty pro zdění
ČSN 42 0139 – Ocel pro výztuž do betonu – Svařitelná žebírková betonářská ocel

- Všeobecně

Použité výpočetní programy:

Scia Engineer 2015 (SCIA CZ, s.r.o.)
Scia Design Form User 15.2 (SCIA CZ, s.r.o.)

Mechanická odolnost a stabilita:

Předmětem stavebně konstrkční části dokumentace je prokázání, že stavba je navržena tak, 
aby zatížení na ni působící v průběhu výstavby a užívání nemělo za následek:

                                                                        -3-



                                                                                                                              Technická zpráva
=== TRUTNOV, HORNÍ STARÉ MĚSTO, POŽÁRNÍ ZBOROJNICE ===                  9. 2017
                                                                                                                            zakázka číslo 1904/16

a)  zřícení stavby nebo její části
b)  větší stupeň nepřípustného přetvoření
c)  poškození jiných částí stavby nebo technických zařízení nebo instalovaného vybavení v     

důsledku většího přetvoření nosné konstrukce
d)  poškození v případě, kde je rozsah neúměrný původní příčině 

Popis nosných konstrukcí:

Založení:

Založení  je  plošné  na  pasech  a  patkách  z  betonu  s  konstrukční  výztuží.  Pasy  a  patky
zasahují do nezámrzné hloubky.  V rámci stavby je navržena konstrukce lapolu, která je zahloubená
oproti základům pod nosným konstrukcemi.

Návrh založení předpokládá, že geotechnické podmínky jsou přehledné, jednoduché a jsou
popsány  inženýrskogeologickým  průzkumem  (ve  smyslu  „ČSN  EN  1997-1  –  Eurokód  7:
Navrhování geotechnických konstrukcí - Část 1: Obecná pravidla“). Dále se předpokládá,  že se
nebude  provádět  výkop pod hladinu  podzemní  vody nebo že  výkop  pod  hladinu  spodní  vody
nebude komplikovaný. Z těchto důvodů je návrh proveden podle zásad „1. geotechnické kategorie“
(ve  smyslu  „ČSN  EN  1997-1  –  Eurokód  7:  Navrhování  geotechnických  konstrukcí  -  Část  1:
Obecná pravidla“), která zahrnuje malé a relativně jednoduché konstrukce. Znamená to, že základní
požadavky  budou  splněny  na  základě  kvalitativního  geotechnického  průzkumu  a  to  se
zanedbatelným rizikem.

V rámci předprojektové přípravy byla provedena rešerše geologických podmínek na základě
zkušeností se staveb v nedalekém okolí. Výsledky byly zahrnuty do návrhu konstrukcí.  Základová
spára bude situován vždy v úrovni poměrně značně únosných a málo stlačitelných štěrkopísků říční
terasy nedalekého toku řeky Úpy.  Nad touto štěrkopískovou terasou se mohou nacházet  vrstvy
méně  únosných  pokryvných  zemin  hlinitých  nebo  jílovitých.  V  každém  případě  bude  nutné
nezakládat na těchto hlinitých nebo jílovitých zeminách a v případě, že by se štěrkopísková terasa
nacházela v úrovni nižší, bude nutné základy prohloubit.  V základové spáře se tedy předpokládají
zeminy s návrhovou únosností minimálně 0,250 MPa pro návrhová zatížení, což zhruba odpovídá
hodnotě 0,200 MPa pro zatížení charakteristická. 

Detailní řešení základové konstrukce včetně hutněných vrstev pod podlahovou a ochrany
zeminy  v  základové  spáře  je  součástí  architektonicko-stavební  části  dokumentace.  V průběhu
výstavby je nutno základovou půdu chránit  hlavně proti nepříznivým klimatickým účinkům nebo
zaplavení základové spáry. Tu je nutno řádně začistit. 

Po dokončení výkopů a před zahájením provádění základových konstrukcí je nutné provést
přejímku základové spáry. 

Při provádění základů je třeba postupovat tak, aby se zamezilo hromadění vody v jejich
okolí a jejímu pronikání do podzákladí. Je nutno přijmout taková opatření, aby nebyla narušena
původní ulehlost základové spáry a podzákladí mechanickými a klimatickými vlivy. Dále je nutno
před prováděním pasů a patek v případě potřeby provést odvodňovací stružky nebo drenážní žebra.
Na povrchu výkopu je nutno provést opatření k odvodu povrchových vod. Nutno je také odstranit
případné volné kamenné bloky a balvany. Výkopy a stavební jámu je nutno řádně odvodnit.

V průběhu stavby je nezbytné kontrolovat stabilitu dočasných výkopů (odřezů). Snahou při
provádění bude minimalizace rozsahu zemních prací. 

                                                                        -4-



                                                                                                                              Technická zpráva
=== TRUTNOV, HORNÍ STARÉ MĚSTO, POŽÁRNÍ ZBOROJNICE ===                  9. 2017
                                                                                                                            zakázka číslo 1904/16

V  době  zpracování  tohoto  stupně  dokumentace  nebyl  k  dispozici  podklad  o  případné
agresivitě podzemní vody. Touto dokumentací tedy není stanovena nutnost primární a sekundární
ochrany  betonových  konstrukcí  založení.  Podle  normy„ČSN  EN  206-1  -  Beton  -  Část  1:
Specifikace,  vlastnosti,  výroba  a  shoda“  jsou  konstrukce  založení zařazeny  do  prostření  XC2
(„koroze vlivem karbonatace“, prostředí „mokré, občas suché“, „většina základů“). Pokud by se v
rámci provádění stavby zjistila přítomnost podzemní vody chemicky působící na beton, bylo by
nutné nové zařazení do agresivního chemického prostředí. Tomuto prostředí by poté bylo nutno
přizpůsobit složení a třídu betonu. 

Pod podlahami jsou navrženy železobetonové desky. Podloží pod těmito deskami je nutné
sjednotit doplněním hutnitelného materiálu (štěrkopísek v tloušťce minimálně 0,1 m) a toto podloží
dohutnit na míru zhutnění vyjádřenou hodnotami minimálně Edef2 = 45 Mpa ve všech plochách s
výjimkou garáží a 85 Mpa v plochách garáží, vždy při poměru Edef2 / Edef1 < 2,5, kdy k = 0,032
N/mm3.

Uzemnění  konstrukce prováděné v rámci základových konstrukcí je nutno provést podle
architektonicko-stavební části dokumentace nebo části elektro a hromosvodu.

Materiály:
Beton bez výztuže: C12/15 - X0 - Cl 0,2 - Dmax 22 – S4 
Beton s výztuží: C25/30 - XC2 - Cl 0,2 - Dmax 22 – S4 
Výztuž: B500B (10 505-R, sítě KARI)

Svislé nosné konstrukce:

Obvodové  i  vnitřní  svislé  nosné  konstrukce  jsou  provedeny  z  keramických  dutinových
tvárnic se zvýšeným tepelným odporem v tloušťce 400 mm a 250 mm. Materiálová skladba zdiva
je detailně popsána v architektonicko-stavební části dokumentace. 

Otvory  ve  zdivu  jsou  překlenuty  překlady.  Pro  otvory  menších  světlostí  jsou  navrženy
překlady typové pro daný systém zdění, překlady otvorů větších světlostí (vrata garáže požárních
vozidel) jsou navrženy z ocelových válcovaných nosníků.

Zděné konstrukce jsou ztuženy v úrovni střech střešní deskou z prefabrikátů, zmonolitněnou
pomocí dobetonávek se zálivkovou výztuží, spolu s monolitickými železobetonovými pozedními
věnci. Zdivo věže je navíc ztuženo věnci v jedné úrovni mezilehlých mezi úrovní střech.

V garáži požárních vozidel jsou navrženy dva železobetonové sloupy kruhového průřezu,
které vynáší železobetonový průvlak na němž spočívá konstrukce ploché střechy. 

Materiály:
Zdivo: keramické dutinové tvárnic se zvýšeným tepelným odporem

tloušťka 400 a 250 mm
Beton: C25/30 - XC1 - Cl 0,2 - Dmax 22 – S4 
Výztuž: B500B (10 505-R)
Konstrukční ocel: S235

Vodorovné nosné konstrukce:

Konstrukce  ploché  střechy  tvoří  stropní  desky  z  betonových  prefabrikátů  doplněné  o

                                                                        -5-



                                                                                                                              Technická zpráva
=== TRUTNOV, HORNÍ STARÉ MĚSTO, POŽÁRNÍ ZBOROJNICE ===                  9. 2017
                                                                                                                            zakázka číslo 1904/16

železobetonové monolitické dobetonávky. Střešní desky jsou zmonolitněny pomocí dobetonávek se
zálivkovou výztuží mezi panely. Použity jsou prefabrikované předpjaté dutinové stropních panely.  

Ve střešní rovině jsou provedeny dva světlíky.
V garáži požárních vozidel jsou navrženy dva železobetonové sloupy kruhového průřezu,

které vynáší železobetonový průvlak na němž spočívá konstrukce ploché střechy. 

Materiály:
Beton prefabrikátů: podle specifikace výrobce prefabrikátů
Beton monolitů: C25/30 - XC1 - Cl 0,2 - Dmax 22 – S4 
Beton zálivek: C25/30 - XC1 - Cl 0,2 - Dmax 4 – S4 
Betonářská ocel: B500B (10 505 – R, sítě KARI)
Předpínací výztuž: podle specifikace výrobce prefabrikátů
Konstrukční ocel: S235

Konstrukce přístřešku pro požární techniku a nářadí:

Konstrukce přístřešku pro požární techniku a nářadí je navržena dřevěná. 
Hlavními nosnými prvky jsou příčné rámy z lepených lamelových profilů kotvené na jedné

straně do železobetonového věnce zdiva hlavní části objektu. Mezi tyto rámy jsou pnuty dřevěné
vaznice s bedněním z dřevoštěpkových desek. Styčníky jsou navrženy s ocelovými prvky.

Materiály:
Lepené lamelové dřevo: Gl28h
Hraněné řezivo: C24
Deskové řezivo:  dřevoštěpkové desky
Ocel ve styčníkách: S235

Prostupy a vedení instalací:

Prostupy a vedení instalací jsou uvedeny v architektonicko-stavební části dokumentace a v
dokumentacích jednotlivých profesí. Při provádění nosných konstrukcí je vždy nutná koordinace s
těmito projekty v souladu s požadavky požárně bezpečnostního řešení stavby. 

Prvky pro vedení elektroinstalací v betonových konstrukcích, je nezbytné umísťovat podle
projektu elektroinstalací.  

Dilatace:

Celý objekt tvoří jeden samostatný dilatační celek.

                                                                        -6-



                                                                                                                              Technická zpráva
=== TRUTNOV, HORNÍ STARÉ MĚSTO, POŽÁRNÍ ZBOROJNICE ===                  9. 2017
                                                                                                                            zakázka číslo 1904/16

Závěr:

Dokumentace je provedena podle stávajících platných ČSN. Provádění stavby musí probíhat
v souladu se všemi souvisejícími normami, vyhláškami a ostatními příslušnými předpisy, zejména
upozorňuji na vyhlášky týkající se bezpečnosti práce.

Statickým výpočtem byla prokázána reálnost navržených konstrukcí a jejich dimenzí a byl
tím splněn cíl  části  dokumentace  pod názvem „Mechanická  odolnost  a  stabilita“  tak,  jak  bylo
vytyčeno v předcházejících statích. 

Všechny  práce  je  nutné  provádět  přesně  podle  příslušných  technologických  postupů.
Všechny použité materiály musí být řádně certifikovány.

Trutnov                                                                                               
září 2017     Hynek Stiehl

                                                                        -7-



                                                                                                                                Statický výpočet

=== TRUTNOV, HORNÍ STARÉ MĚSTO, POŽÁRNÍ ZBOROJNICE ===                  9. 2017

                                                                                                                            zakázka číslo 1904/16

Stavba: T R U T N O V
H O R N Í  S T A R É  M Ě S T O

POŽÁRNÍ ZBROJNICE

Část dokumentace: D.1.2 Stavebně konstrukční řešení
D.1.2.2 Statický výpočet

Stupeň dokumentace: Projektová dokumentace pro provádění stavby

Místo: Trutnov, Horní Staré Město
pozemek p. č. 239/9 a pozemek p.č. st. 293
oba v katastrálním území Horní Staré Město

Stavebník: Město Trutnov
Slovanské nám. 165, Trutnov, 541 01

Projektant: TENET spol. s r.o. architektonický ateliér 
Horská 64, Trutnov, 541 01

Stavebně
konstrukční řešení: Hynek Stiehl

Slepá 308, Trutnov, 541 01

Ing. Hynek Stiehl
autorizace č. 0600810 (pro statiku a dynamiku staveb)

Úvod:

Předmětem  společné  dokumentace  pro  provádění  stavby je  návrh  nové  stavby  požární
zbrojnice na pozemku parcelní číslo 239/9 a pozemku parcelní číslo st. 293, oba v katastrálním
území Horní Staré Město. 

Požární  zbrojnice  je  objekt  a  související  prostory  jsou  určené pro  výkon služby hasičů
zařazených v jednotce sboru dobrovolných hasičů obce (města) a určené pro požární techniku a
věcné prostředky požární ochrany. 

Stavba požární  zbrojnice  na pozemku p.č.  239/9  a  pozemku p.č.  st.  293 v katastrálním
území Horní Staré Město je stavbou novou. Stavba požární zbrojnice je rozdělena na několik (10)
stavebních objektů. Předmětem stavebně konstrukčního řešení dokumentace je především objekt
SO 02 „Požární zbrojnice”.

Požární zbrojnice je navržena jako zděná, jednopodlažní budova založená na základových

                                                                        -1-



                                                                                                                                Statický výpočet

=== TRUTNOV, HORNÍ STARÉ MĚSTO, POŽÁRNÍ ZBOROJNICE ===                  9. 2017

                                                                                                                            zakázka číslo 1904/16

pasech. Stropní konstrukce nad 1. NP je navržena ze předpjatých betonových stropních panelů.
Střecha požární zbrojnice je plochá. Dominantou samotné stavby požární zbrojnice bude věž pro
sušení  hadic.  Přístřešek  pro  umístění  požární  techniky  a  požárního  vybavení  je  umístěn  k
východnímu průčelí  objektu.  Architektonické  a  stavební  řešení  je  prosté  a  vychází  z  provozně
dispozičního řešení stavby.

Založení je navrženo plošné na betonových pasech a patkách, svislé konstrukce jsou zděné z
keramických  tvárnic,  ploché  střechy  mají  nosnou  konstrukci  z  prefabrikovaných  předpjatých
stropních panelů. Přístřešek pro požární techniku a nářadí má dřevěnou nosnou konstrukci.

Podklady:

Architektonicko-stavební část projektové dokumentace ve stupni pro provádění stavby 
(TENET spol. s r.o., 2017) 

Užitná a klimatická zatížení:

Ve všech prostorách s výjimkou učebny, skladů a garáží je podle normy „ČSN EN 1991-1-1
- Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-1: Obecná zatížení – Objemové tíhy, vlastní tíha a užitná
zatížení  pozemních  staveb“  sjednoceno  užitné  rovnoměrné  zatížení  na  hodnotu  2,5  kN/m2

(kategorie B – kancelářské plochy). 
V učebně je uvažováno rovnoměrné zatížení hodnotou 3,0 kN/ m2 jako pro  „plochy, kde

může  docházet  ke  shromažďování  lidí“  (kategorie  „C“),  konkrétně  „plochy  se  stoly  …  ve
školách ...“.

Prostory skladů, patří do kategorie „E1 – plochy kde může dojít k hromadění zboží, včetně
přístupových  ploch“.  Norma  zde  přímo  stanoví  pouze  doporučenou  hodnotu  užitného
rovnoměrného  zatížení  7,5  kN/m2 a  soustředěného  zatížení  7,0  kN.  Konkrétní  zatížení  bude
upřesněno provozovatelem.

V garážích a pod venkovním přístřeškem nelze uvažovat pouze užitné rovnoměrné zatížení
hodnotou 5,0 kN/m2 („kategorie G – středně těžká vozidla, celková tíha vozidla je menší než 30,0
kN a zatížení je menší než 160 kN na dvě nápravy“), protože v případě požárních vozů zatížení na
nápravu je vyšší než pro kategorii G. Podle dostupných údajů lze předpokládat, že garáže budou
využívány pro vozidla s celkovou tíhou 170 kN (17 t) při dvou nápravách nebo 250 kN (25 t) při
třech nápravách. 

Objekt se podle “ČSN EN 1991-1-3 - Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-3: Obecná
zatížení  -  Zatížení  sněhem“ nachází  v  V. sněhové oblasti  s  charakteristickou hodnotou zatížení
sněhem na střechách uvažovanou 2,5 kN/m2 a podle „ČSN EN 1991-1-4 - Eurokód 1: Zatížení
konstrukcí - Část 1-4: Obecná zatížení - Zatížení větrem“ ve II. větrové oblasti s výchozí základní
rychlostí větru 25 m/s. 

                                                                        -2-



                                                                                                                                Statický výpočet

=== TRUTNOV, HORNÍ STARÉ MĚSTO, POŽÁRNÍ ZBOROJNICE ===                  9. 2017

                                                                                                                            zakázka číslo 1904/16

Použitá literatura:

ČSN EN 1990 - Eurokód 1: Zásady navrhování konstrukcí 
ČSN EN 1991-1-1 - Eurokód 1: Zatížení konstrukcí 

- Část 1-1: Obecná zatížení – Objemové tíhy, vlastní tíha a užitná 
zatížení pozemních staveb

ČSN EN 1991-1-3 - Eurokód 1: Zatížení konstrukcí 
- Část 1-3: Obecná zatížení - Zatížení sněhem

ČSN EN 1991-1-4 - Eurokód 1: Zatížení konstrukcí 
- Část 1-4: Obecná zatížení - Zatížení větrem

ČSN EN 1992-1-1 - Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí 
- Část 1-1: Obecná pravidla a pravidla pro pozemní stavby

ČSN EN 1993-1-1- Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí
- Část 1-1: Obecná pravidla a pravidla pro pozemní stavby

ČSN EN 1995-1-1 – Eurokód 5: Navrhování dřevěných konstrukcí
- Část 1-1: Obecná pravidla – Společná pravidla a pravidla pro 

pozemní stavby
ČSN EN 1996-1-1 – Eurokód 6: Navrhování zděných konstrukcí

- Část 1-1: Obecná pravidla pro vyztužené a nevyztužené zděné 
konstrukce

ČSN EN 1997-1 – Eurokód 7: Navrhování geotechnických konstrukcí
- Část 1: Obecná pravidla

ČSN EN 1997-2 – Eurokód 7: Navrhování geotechnických konstrukcí
- Část 2: Průzkum a zkoušení základové půdy

ČSN EN 206-1 - Beton - Část 1: Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda
ČSN EN 338 - Konstrukční dřevo - Třídy pevnosti
ČSN EN 386 - Lepené lamelové dřevo - Požadavky na užitné vlastnosti a minimální 

výrobní požadavky
ČSN EN 1194 - Dřevěné konstrukce - Lepené lamelové dřevo - Třídy pevnosti a stanovení 

charakteristických hodnot
ČSN EN 771-1 - Specifikace zdících prvků - Část 1: Pálené zdící prvky
ČSN EN 998-2 - Specifikace malt pro zdivo - Část 2: Malty pro zdění
ČSN 42 0139 – Ocel pro výztuž do betonu – Svařitelná žebírková betonářská ocel

- Všeobecně

Použité výpočetní programy:

Scia Engineer 2015 (SCIA CZ, s.r.o.)
Scia Design Form User 15.2 (SCIA CZ, s.r.o.)

Mechanická odolnost a stabilita:

Předmětem stavebně konstrkční části dokumentace je prokázání, že stavba je navržena tak, 
aby zatížení na ni působící v průběhu výstavby a užívání nemělo za následek:

                                                                        -3-



                                                                                                                                Statický výpočet

=== TRUTNOV, HORNÍ STARÉ MĚSTO, POŽÁRNÍ ZBOROJNICE ===                  9. 2017

                                                                                                                            zakázka číslo 1904/16

a)  zřícení stavby nebo její části
b)  větší stupeň nepřípustného přetvoření
c)  poškození jiných částí stavby nebo technických zařízení nebo instalovaného vybavení v     

důsledku většího přetvoření nosné konstrukce
d)  poškození v případě, kde je rozsah neúměrný původní příčině 

Zatížení:

Střecha – základní část:

                                                                        -4-

Zatížení střechy:
gk qk γ ψ (gk, qk)

tloušťka objemová tíha plošně plošně plošně
m γ      kN/m3 kN/m2 kN/m2 ψ γG, γQ kN/m2

Konstrukce zastřešení:
kařírek 0,100 16,000 1,600 1,350 2,160

hydroizolace + fóle 0,115 1,350 0,155
polystyren 0,240 0,300 0,072 1,350 0,097

keramzitbeton 0,150 1,500 0,225 1,350 0,304
stropní panely 0,250 13,350 3,338 1,350 4,506

omítka 0,020 20,000 0,400 1,350 0,540

5,750 7,762

Sníh:
Sněhová oblast: V.

Zatížení sněhem sk: 2,500 kN/m2
Sklon střechy α: 0,000 stupňů

Tvarový součinitel μ1: 0,800 2,000 1,000 1,500 3,000

Vítr:
Větrová oblast: II.

Základní rychlost větru vb: 25,000 m/s
Výška z: 6,000 m

Kategorie terénu: III.
z0: 0,300 m

z min: 5,000 m
Součinitel terénu kr: 0,215

Součinitel drsnosti cr: 0,645
Střední rychlost větru vm: 16,131 m/s

Intenzita turbulence Iz: 0,334
Tlak větru qp: 0,543 kN/m2

Součinitel vnějšího tlaku cpe: 0,277 oblast střechy G, H 0,150 0,600 1,500 0,135

Zatížení užitné:
střecha – kategorie H 0,750 0,600 1,350 0,608

Celkem: 8,290 11,505

Vztaženo na půdorysnou plochu: 11,505   -  0,155   + 0,155    / cos 0,000 = 11,505
8,290   -  0,115   + 0,115    / cos 0,000 = 8,290



                                                                                                                                Statický výpočet

=== TRUTNOV, HORNÍ STARÉ MĚSTO, POŽÁRNÍ ZBOROJNICE ===                  9. 2017

                                                                                                                            zakázka číslo 1904/16

Střecha – přístřešek:

                                                                        -5-

Zatížení střechy:
gk qk γ ψ (gk, qk)

tloušťka objemová tíha plošně plošně plošně
m γ      kN/m3 kN/m2 kN/m2 ψ γG, γQ kN/m2

Konstrukce zastřešení:
krytina – falcovaný plech 0,340 1,350 0,459

bednění – dřevoštěpková deska 0,030 7,000 0,210 1,350 0,284

konstrukce: 0,150 1,350 0,203

0,700 0,945

Sníh:
Sněhová oblast: V.

Zatížení sněhem sk: 2,500 kN/m2
Sklon střechy α: 5,000 stupňů

Tvarový součinitel μ1: 0,800 2,000 1,000 1,500 3,000

Vítr:
Větrová oblast: II.

Základní rychlost větru vb: 25,000 m/s
Výška z: 3,500 m

Kategorie terénu: III.
z0: 0,300 m

z min: 5,000 m
Součinitel terénu kr: 0,215

Součinitel drsnosti cr: 0,529
Střední rychlost větru vm: 13,229 m/s

Intenzita turbulence Iz: 0,355
Tlak větru qp: 0,382 kN/m2

Součinitel vnějšího tlaku cpe: 0,261 oblast střechy G, H 0,100 0,600 1,500 0,090

Celkem: 2,760 4,035

Vztaženo na půdorysnou plochu: 4,035   -  0,000   + 0,000    / cos 5,000 = 4,035
2,760   -  0,000   + 0,000    / cos 5,000 = 2,760



                                                                                                                                Statický výpočet

=== TRUTNOV, HORNÍ STARÉ MĚSTO, POŽÁRNÍ ZBOROJNICE ===                  9. 2017

                                                                                                                            zakázka číslo 1904/16

Stěny:

                                                                        -6-

Zatížení zdivem:
250 mm gk γG gk 

tloušťka objemová tíha plošně plošně
m γ      kN/m3 kN/m2 γG kN/m2

zdivo 0,250 2,500 1,350 3,375
včetně omítek

Celkem: 2,500 3,375

Zatížení zdivem:
400 mm gk γG gk 

tloušťka objemová tíha plošně plošně
m γ      kN/m3 kN/m2 γG kN/m2

zdivo 0,250 3,500 1,350 4,725
včetně omítek

Celkem: 3,500 4,725

Zatížení věncem:
250 mm gk γG gk 

tloušťka objemová tíha plošně plošně
m γ      kN/m3 kN/m2 γG kN/m2

beton 0,250 25,000 6,250 1,350 8,438
omítky 0,500 1,350 0,675

Celkem: 6,750 9,113

Zatížení věncem:
300 mm

tloušťka objemová tíha plošně plošně

beton 0,300 25,000 7,500 1,350 10,125
omítky, izolace 0,750 1,350 1,013

Celkem: 8,250 11,138

gk γG gk 

m γ      kN/m3 kN/m2 γG kN/m2



                                                                                                                                Statický výpočet

=== TRUTNOV, HORNÍ STARÉ MĚSTO, POŽÁRNÍ ZBOROJNICE ===                  9. 2017

                                                                                                                            zakázka číslo 1904/16

Průvlak:

Sloup:

                                                                        -7-

Zatížení věncem:
350 mm gk γG gk 

tloušťka objemová tíha plošně plošně
m γ      kN/m3 kN/m2 γG kN/m2

beton 0,350 25,000 8,750 1,350 11,813
omítky, izolace 0,750 1,350 1,013

Celkem: 9,500 12,825

Zatížení průvlakem:
600 mm gk γG gk 

tloušťka objemová tíha plošně plošně
m γ      kN/m3 kN/m2 γG kN/m2

beton 0,600 25,000 15,000 1,350 20,250
omítky 0,500 1,350 0,675

Celkem: 15,500 20,925

Zatížení sloupem:
Průměr 400 mm gk γG gk 

tloušťka objemová tíha plošně plošně
m γ      kN/m3 kN/m2 γG kN/m2

beton Průměr 400 25,000 3,150 1,350 4,253
omítky 0,500 1,350 0,675

Celkem: 3,650 4,928



                                                                                                                                Statický výpočet

=== TRUTNOV, HORNÍ STARÉ MĚSTO, POŽÁRNÍ ZBOROJNICE ===                  9. 2017

                                                                                                                            zakázka číslo 1904/16

Střešní konstrukce:

Předpjatý dutinový stropní panel PPD 254 – výška 250 mm:

Světlé rozpětí: 6,0 m
Délka panelu: L = 0,15 + 6,0 + 0,15 = 6,3 m
Vlastní tíha: je zahrnuta v rámci výpočtu

Zatížení na panel:
„rovnoměrného charakteristického zatížení nad podlahou“:
q = 8,29 – 3,34 – 1,5 = 3,45 kN/m2

Tabulková hodnota:
odečtená z grafu únosnosti:
qk = 6,0 kN/m2 > 3,45 kN/m2  - vyhovuje 

                                                                        -8-



                                                                                                                                Statický výpočet

=== TRUTNOV, HORNÍ STARÉ MĚSTO, POŽÁRNÍ ZBOROJNICE ===                  9. 2017

                                                                                                                            zakázka číslo 1904/16

Železobetonový průvlak v garáži:

Rozpětí: lmax = 5,965 m
Namáhání: M = 86,762 x 5,965 x 5,965 / 10 = 308,71 kNm

Q = 86,762 x 5,965 / 2 = 258,77 kN

Průřez: 600 x 600 mm
Beton:  C25/30
Tlaková výztuž: 2x R12
Tahová výztuž: 5x R20
Třmínky:  R8 – 4střiž – a 75 mm

Mú = 359,0 kNm > 308,71 kNm → vyhoví 
(ověřeno výpočetním programem „Scia Design Form User 15.2”)

Železobetonový sloup průměr 400 mm v garáži:

Namáhání: N =  515,109 kN

Průřez: d = 400 mm
Beton:  C25/30
Svislá výztuž: 6x R16
Třmínky:  R8 – a 150 mm

Vyhoví 
(ověřeno výpočetním programem „Scia Design Form User 15.2”)

Železobetonová patka pod sloupem v garáži:

Rozměr: 2 000 x 2 000 x 1 200 mm

                                                                        -9-

Zatížení: gk, qk γ (gk, qk) gk, qk γ (gk, qk)
plošně plošně zatěžovací šířka liniově liniově
kN/m2 kN/m2 m kN/m γ (G, Q) kN/m

střecha 8,290 11,505 6,450 53,471 1,388 74,207
průvlak 15,500 20,925 0,600 9,300 1,350 12,555

Celkem: 62,771 1,382 86,762



                                                                                                                                Statický výpočet

=== TRUTNOV, HORNÍ STARÉ MĚSTO, POŽÁRNÍ ZBOROJNICE ===                  9. 2017

                                                                                                                            zakázka číslo 1904/16

Napětí v základové spáře: sigma = 0,16 MPa
Namáhání: M = 160 kN/m2 x 1,0 x 0,5 = 80 kNm/m

Průřez: 1 000 x 1 250 mm
Beton:  C25/30
Svislá výztuž: 6,666x R16

Vyhoví 
(ověřeno výpočetním programem „Scia Design Form User 15.2”)

Železobetonový věnec V2:

Rozpětí: l = 2,715 m
l teor = 2,715 x 1,05 = 2,85 m

Namáhání: M = 55,678 x 2,85 x 2,85 / 8 = 56,53 kNm
Q = 55,678 x 2,85 / 2 = 79,34 kN

Průřez: 250 x 250 mm
Beton:  C25/30
Tlaková výztuž: 4x R18
Tahová výztuž: 4x R18
Třmínky:  R8 –  a 150 mm

Mú = 72,1 kNm > 56,53 kNm → vyhoví 
(ověřeno výpočetním programem „Scia Design Form User 15.2”)

                                                                        -10-

Zatížení: gk, qk γ (gk, qk) gk, qk γ (gk, qk)
plošně plošně zatěžovací šířka liniově liniově
kN/m2 kN/m2 m kN/m γ (G, Q) kN/m

střecha 8,290 11,505 3,600 29,844 1,388 41,418
věnce 8,250 11,138 0,750 6,188 1,350 8,354
zdivo 3,500 4,725 1,250 4,375 1,350 5,906

Celkem: 40,407 1,378 55,678



                                                                                                                                Statický výpočet

=== TRUTNOV, HORNÍ STARÉ MĚSTO, POŽÁRNÍ ZBOROJNICE ===                  9. 2017

                                                                                                                            zakázka číslo 1904/16

Založení:

Obvodová stěna – pas šířky 500 mm:

Střední stěna – pas šířky 450 mm:

                                                                        -11-

Zatížení: gk, qk γ (gk, qk) gk, qk γ (gk, qk)
plošně plošně zatěžovací šířka liniově liniově
kN/m2 kN/m2 m kN/m γ (G, Q) kN/m

střecha 8,290 11,505 3,000 24,870 1,388 34,515
věnec 9,500 12,825 0,500 4,750 1,350 6,413
stěna 3,500 4,725 5,750 20,125 1,350 27,169

Celkem: 49,745 1,369 68,096

Zatížení: gk, qk γ (gk, qk) gk, qk γ (gk, qk)
plošně plošně zatěžovací šířka liniově liniově
kN/m2 kN/m2 m kN/m γ (G, Q) kN/m

střecha 8,290 11,505 5,225 43,315 1,388 60,114
věnec 6,750 9,113 0,500 3,375 1,350 4,557
stěna 2,500 3,375 5,000 12,500 1,350 16,875

Celkem: 59,190 1,378 81,545

N = 68,960 kN
M = 0,000 kNm

b = 500,000 mm
l = 1000,000 mm
h = 1250,000 mm

Gzákl = b x l x h x 24,000 -> 15,000 kN
Ncelk = N + G = 83,960 kN

e = M / Ncelk = 0,000 m < b / 3 = 0,167 m

sigma = N / l / (b - 2 x e) = 0,168 MPa



                                                                                                                                Statický výpočet

=== TRUTNOV, HORNÍ STARÉ MĚSTO, POŽÁRNÍ ZBOROJNICE ===                  9. 2017

                                                                                                                            zakázka číslo 1904/16

Stěna věže – pas šířky 600 mm:

                                                                        -12-

Zatížení: gk, qk γ (gk, qk) gk, qk γ (gk, qk)
plošně plošně zatěžovací šířka liniově liniově
kN/m2 kN/m2 m kN/m γ (G, Q) kN/m

střecha 8,290 11,505 1,615 13,388 1,388 18,581
věnec 9,500 12,825 1,000 9,500 1,350 12,825
stěna 3,500 4,725 12,650 44,275 1,350 59,771

Celkem: 67,163 1,358 91,177

N = 91,177 kN
M = 0,000 kNm

b = 600,000 mm
l = 1000,000 mm
h = 1250,000 mm

Gzákl = b x l x h x 24,000 -> 18,000 kN
Ncelk = N + G = 109,177 kN

e = M / Ncelk = 0,000 m < b / 3 = 0,200 m

sigma = N / l / (b - 2 x e) = 0,182 MPa

N = 81,545
M = 0,000

450,000 mm
1000,000 mm
1250,000 mm

24,000 -> 13,500
95,045

0,000 0,150

0,211 MPa

kN
kNm

b = 
l = 
h = 

Gzákl = b x l x h x kN
Ncelk = N + G = kN

e = M / Ncelk = m < b / 3 = m

sigma = N / l / (b - 2 x e) =



                                                                                                                                Statický výpočet

=== TRUTNOV, HORNÍ STARÉ MĚSTO, POŽÁRNÍ ZBOROJNICE ===                  9. 2017

                                                                                                                            zakázka číslo 1904/16

Sloup – patka 2000 x 2000 mm:

Zatěžovací rozměry:
plocha střechy: A = 6,45 x 5,67 = 36,572 m2
výška x délka půvlaku: v x l = 0,6 x 5,67 = 3,402 m2
výška sloupu: h = 4,70 m

                                                                        -13-

Zatížení: gk, qk γ (gk, qk) gk, qk γ (gk, qk)
plošně plošně zatěžovací rozměr bodově bodově
kN/m2 kN/m2 m kN γ (G, Q) kN

střecha 8,290 11,505 36,572 303,182 1,388 420,761
průvlak 15,500 20,925 3,402 52,731 1,350 71,187
sloup 3,650 4,928 4,700 17,155 1,350 23,162

Celkem: 373,068 1,381 515,109

N = 515,109 kN
M = 0,000 kNm

b = 2000,000 mm
l = 2000,000 mm
h = 1250,000 mm

Gzákl = b x l x h x 24,000 -> 120,000 kN
Ncelk = N + G = 635,109 kN

e = M / Ncelk = 0,000 m < b / 3 = 0,667 m

sigma = N / l / (b - 2 x e) = 0,159 MPa



                                                                                                                                Statický výpočet

=== TRUTNOV, HORNÍ STARÉ MĚSTO, POŽÁRNÍ ZBOROJNICE ===                  9. 2017

                                                                                                                            zakázka číslo 1904/16

Konstrukce přístřešku pro požární techniku a nářadí:

Dřevěná konstrukce je  kompletně spočítána programem „Scia Engineer  2015”. Protokol
výpočtu „Scia Engineer 2015” je uveden v příloze statického výpočtu.

Nosník (krokev) – 100/140:

Rám 140/300:

Příčle:

                                                                        -14-

Vnitřní s íly: Síla Moment Geometrie: Délka Vzpěrná délka
Nd / kN Md / kNm L / m k l / m
0,000 2,770 3,000 1,000 3,000

Průřez: Šířka Výška Plocha Průřez. modul pol. setrv.
b / mm h / mm A / mm2 W / mm3 i / mm

100 140 40

Materiál: Tlak Ohyb Modul pruž.
fc,0,k / Mpa fm,k / Mpa E0,05 / Mpa γM βc kmod

C24 21,000 24,000 1,300 0,200 0,800

Vzpěr: λy σc,crit λrel k kc
Mpa

74,250 13,234 1,260 1,389 0,506

Posouzení: Tlak Ohyb Tlak Ohyb 
σc,0,d σ,m,d fc,0,d fm,d
Mpa Mpa Mpa Mpa
0,000 8,480 12,923 14,769

σc,0,d/kc/fc,0,d σ,m,d/fm,d
0,000  + 0,574  = 0,574 <    1

14 000 326 667

7 400

Vnitřní síly: Síla Moment Geometrie: Délka Vzpěrná délka
Nd / kN Md / kNm L / m k l / m
5,790 20,750 4,400 1,000 4,400

Průřez: Šířka Výška Plocha Průřez. modul pol. setrv.
b / mm h / mm A / mm2 W / mm3 i / mm

140 300 87

Materiál: Tlak Ohyb Modul pruž.
fc,0,g,k / Mpa fm,g,k / Mpa E0,05 / Mpa γM βc kmod

GL28h 26,500 28,000 1,250 0,100 0,800

Vzpěr: λy σc,crit λrel k kc
Mpa

50,820 38,939 0,825 0,867 0,884

Posouzení: Tlak Ohyb Tlak Ohyb 
σc,0,g,d σ,m,g,d fc,0,g,d fm,g,d

Mpa Mpa Mpa Mpa
0,138 9,881 16,960 17,920

σc,0,g,d/kc/fc,0,g,d σ,m,g,d/fm,g,d
0,009  + 0,551  = 0,561 <    1

42 000 2 100 000

10 200



                                                                                                                                Statický výpočet

=== TRUTNOV, HORNÍ STARÉ MĚSTO, POŽÁRNÍ ZBOROJNICE ===                  9. 2017

                                                                                                                            zakázka číslo 1904/16

Sloupek:

Základ – patka 600 x 800 mm:

                                                                        -15-

Vnitřní s íly: Síla Moment Geometrie: Délka Vzpěrná délka
Nd / kN Md / kNm L / m k l / m
30,320 16,260 2,800 1,000 2,800

Průřez: Šířka Výška Plocha Průřez. modul pol. setrv.
b / mm h / mm A / mm2 W / mm3 i / mm

140 300 87

Materiál: Tlak Ohyb Modul pruž.
fc,0,g,k / Mpa fm,g,k / Mpa E0,05 / Mpa γM βc kmod

GL28h 26,500 28,000 1,250 0,100 0,800

Vzpěr: λy σc,crit λrel k kc
Mpa

32,340 96,156 0,525 0,649 0,970

Posouzení: Tlak Ohyb Tlak Ohyb 
σc,0,g,d σ,m,g,d fc,0,g,d fm,g,d

Mpa Mpa Mpa Mpa
0,722 7,743 16,960 17,920

σc,0,g,d/kc/fc,0,g,d σ,m,g,d/fm,g,d
0,044  + 0,432  = 0,476 <    1

42 000 2 100 000

10 200

N = 30,320 kN
M = 0,000 kNm

b = 600,000 mm
l = 800,000 mm
h = 1250,000 mm

Gzákl = b x l x h x 24,000 -> 14,400 kN
Ncelk = N + G = 44,720 kN

e = M / Ncelk = 0,000 m < b / 3 = 0,200 m

sigma = N / l / (b - 2 x e) = 0,093 MPa



                                                                                                                                Statický výpočet

=== TRUTNOV, HORNÍ STARÉ MĚSTO, POŽÁRNÍ ZBOROJNICE ===                  9. 2017

                                                                                                                            zakázka číslo 1904/16

Závěr:

Dokumentace je provedena podle stávajících platných ČSN. Provádění stavby musí probíhat
v souladu se všemi souvisejícími normami, vyhláškami a ostatními příslušnými předpisy, zejména
upozorňuji na vyhlášky týkající se bezpečnosti práce.

Statickým výpočtem byla prokázána reálnost navržených konstrukcí a jejich dimenzí a byl
tím splněn cíl  části  dokumentace  pod názvem „Mechanická  odolnost  a  stabilita“  tak,  jak  bylo
vytyčeno v předcházejících statích. 

Všechny  práce  je  nutné  provádět  přesně  podle  příslušných  technologických  postupů.
Všechny použité materiály musí být řádně certifikovány.

Trutnov                                                                                               
září 2017     Hynek Stiehl

Průvlak:

M = 86,762 x 5,965 x 5,965 / 10 = 308,71 kNm 5 x R20
Q = 86,762 x 5,965 / 2 = 258,77 kN R8 – 4střiž – a 75 mm

základ:
M = 160 kN/m2 x 1,0 x 0,5 = 80 kNm/m

Věnec V2:

                                                                        -16-

Zatížení: gk, qk γ (gk, qk) gk, qk γ (gk, qk)
plošně plošně zatěžovací šířka liniově liniově
kN/m2 kN/m2 m kN/m γ (G, Q) kN/m

střecha 8,290 11,505 6,450 53,471 1,388 74,207
průvlak 15,500 20,925 0,600 9,300 1,350 12,555

Celkem: 62,771 1,382 86,762



                                                                                                                                Statický výpočet

=== TRUTNOV, HORNÍ STARÉ MĚSTO, POŽÁRNÍ ZBOROJNICE ===                  9. 2017

                                                                                                                            zakázka číslo 1904/16

l = 2,715 m
l teor = 2,715 x 1,05 = 2,85 m

M = 55,678 x 2,85 x 2,85 / 8 = 56,53 kNm
Q = 55,678 x 2,85 / 2 = 79,34 kN

                                                                        -17-

Zatížení: gk, qk γ (gk, qk) gk, qk γ (gk, qk)
plošně plošně zatěžovací šířka liniově liniově
kN/m2 kN/m2 m kN/m γ (G, Q) kN/m

střecha 8,290 11,505 3,600 29,844 1,388 41,418
věnce 8,250 11,138 0,750 6,188 1,350 8,354
zdivo 3,500 4,725 1,250 4,375 1,350 5,906

Celkem: 40,407 1,378 55,678



Projekt TRUTNOV HSM - POŽÁRNÍ ZBROJNICE
Část PŘÍSTŘEŠEK
Popis DŘEVO
Autor MICHAELA ŠIMKOVÁ

1. Projekt

Licenční jméno Neznámé
Projekt TRUTNOV HSM - POŽÁRNÍ ZBROJNICE
Část PŘÍSTŘEŠEK
Popis DŘEVO
Autor MICHAELA ŠIMKOVÁ
Konstrukce Obecná XYZ
Poč. uzlů : 66
Poč. prutů : 52
Poč. ploch : 0
Poč. těles : 0
Poč. průřezů : 2
Poč. zat. stavů : 4
Poč. materiálů : 2
Tíhové zrychlení [m/s2] 9,810
Národní norma EC - EN

2. Průřezy

Jméno 140/300
Typ OBDEL
Detailní 140; 300
Materiál GL28h
Výroba dřevo
Použít 2D MKP výpočet �

B 140

H
 3

0
0

z

 y

A [m2] 4,2000e-02
A y, z [m2] 3,5000e-02 3,5000e-02
I y, z [m4] 3,1500e-04 6,8600e-05
I w [m6], t [m4] 2,1069e-07 1,9339e-04
Wel y, z [m3] 2,1000e-03 9,8000e-04
Wpl y, z [m3] 2,6707e-03 1,2463e-03
d y, z [mm] 0 0
c YUSS, ZUSS [mm] 70 150
α [deg] 0,00
A L, D [m2/m] 8,8000e-01 8,8000e-01
Mply +, - [Nm] 70772,28 70772,28
Mplz +, - [Nm] 33027,07 33027,07

Jméno 100/140
Typ OBDEL
Detailní 100; 140
Materiál C24
Výroba dřevo
Použít 2D MKP výpočet �

B 100

H
 1

4
0

z

 y

A [m2] 1,4000e-02
A y, z [m2] 1,1667e-02 1,1667e-02
I y, z [m4] 2,2867e-05 1,1667e-05
I w [m6], t [m4] 2,2616e-09 2,6127e-05



Projekt TRUTNOV HSM - POŽÁRNÍ ZBROJNICE
Část PŘÍSTŘEŠEK
Popis DŘEVO
Autor MICHAELA ŠIMKOVÁ

Wel y, z [m3] 3,2667e-04 2,3333e-04
Wpl y, z [m3] 3,9200e-04 2,8000e-04
d y, z [mm] 0 0
c YUSS, ZUSS [mm] 50 70
α [deg] 0,00
A L, D [m2/m] 4,8000e-01 4,8000e-01
Mply +, - [Nm] 8232,00 8232,00
Mplz +, - [Nm] 5880,00 5880,00

3. Materiály

Jméno Typ Jednotková hmotnost
[kg/m3]

E
[MPa]

Poisson - nu G
[MPa]

Tep.roztaž.
[m/mK]

Typ dřeva

C24 Dřevo 350,00 1,1000e+04 0 6,9000e+02 0,01e-003 Rostlé dřevo

GL28h Dřevo 410,00 1,2600e+04 0 7,8000e+02 0,01e-003 Lepené, laminované

4. Zatěžovací stavy

Jméno Typ působení Skupina zatížení Typ zatížení Spec Směr Působení Řídicí zat. stav

VLASTNÍ Stálé LG1 Vlastní tíha -Z
STÁLÉ Stálé LG1 Standard

VÍTR Proměnné LG2 Statické Standard Krátkodobé Žádný
SNÍH Proměnné LG2 Statické Standard Krátkodobé Žádný

5. Kombinace

Jméno Typ Zatěžovací stavy Souč.
[-]

W s V Lineární -
použitelnost

VLASTNÍ

STÁLÉ

VÍTR

SNÍH

1,00

1,00

0,60

1,00
R s V Lineární -

únosnost
VLASTNÍ

STÁLÉ

VÍTR

SNÍH

1,35

1,35

0,90

1,50
W bez V Lineární -

použitelnost
VLASTNÍ

STÁLÉ

SNÍH

1,00

1,00

1,00
R bez V Lineární -

únosnost
VLASTNÍ

STÁLÉ

SNÍH

1,35

1,35

1,50

6. Uzel

Jméno Souř. X
[m]

Souř. Y
[m]

Souř. Z
[m]

N52 -1,532 -8,428 0,000

N53 -1,312 -8,428 2,789
N54 -5,650 -8,428 3,132

N55 -1,532 -5,428 0,000
N56 -1,312 -5,428 2,789

N57 -5,650 -5,428 3,132
N58 -5,598 -8,428 3,128

N59 -5,598 -5,428 3,128

N1 -4,975 -8,428 3,078
N60 -4,975 -5,428 3,078

N61 -4,352 -8,428 3,029
N62 -4,352 -5,428 3,029

N63 -3,729 -8,428 2,980
N64 -3,729 -5,428 2,980

N65 -3,106 -8,428 2,931
N66 -3,106 -5,428 2,931

N67 -2,483 -8,428 2,881

Jméno Souř. X
[m]

Souř. Y
[m]

Souř. Z
[m]

N68 -2,483 -5,428 2,881

N69 -1,860 -8,428 2,832
N70 -1,860 -5,428 2,832

N71 -1,362 -8,428 2,793
N72 -1,362 -5,428 2,793

N73 -1,532 -2,428 0,000
N74 -1,312 -2,428 2,789

N75 -1,860 -2,428 2,832

N76 -1,362 -2,428 2,793
N77 -5,650 -2,428 3,132

N78 -3,729 -2,428 2,980
N79 -3,106 -2,428 2,931

N80 -2,483 -2,428 2,881
N81 -4,975 -2,428 3,078

N82 -4,352 -2,428 3,029
N83 -5,598 -2,428 3,128

N84 -1,532 0,572 0,000

Jméno Souř. X
[m]

Souř. Y
[m]

Souř. Z
[m]

N85 -1,312 0,572 2,789

N86 -1,860 0,572 2,832
N87 -1,362 0,572 2,793

N88 -5,650 0,572 3,132
N89 -3,729 0,572 2,980

N90 -3,106 0,572 2,931
N91 -2,483 0,572 2,881

N92 -4,975 0,572 3,078

N93 -4,352 0,572 3,029
N94 -5,598 0,572 3,128

N95 -1,532 3,572 0,000
N96 -1,312 3,572 2,789

N97 -1,860 3,572 2,832
N98 -1,362 3,572 2,793

N99 -5,650 3,572 3,132
N100 -3,729 3,572 2,980

N101 -3,106 3,572 2,931



Projekt TRUTNOV HSM - POŽÁRNÍ ZBROJNICE
Část PŘÍSTŘEŠEK
Popis DŘEVO
Autor MICHAELA ŠIMKOVÁ

Jméno Souř. X
[m]

Souř. Y
[m]

Souř. Z
[m]

N102 -2,483 3,572 2,881
N103 -4,975 3,572 3,078

N104 -4,352 3,572 3,029
N105 -5,598 3,572 3,128

N106 -1,532 6,572 0,000

Jméno Souř. X
[m]

Souř. Y
[m]

Souř. Z
[m]

N107 -1,312 6,572 2,789
N108 -1,860 6,572 2,832

N109 -1,362 6,572 2,793
N110 -5,650 6,572 3,132

N111 -3,729 6,572 2,980

Jméno Souř. X
[m]

Souř. Y
[m]

Souř. Z
[m]

N112 -3,106 6,572 2,931
N113 -2,483 6,572 2,881

N114 -4,975 6,572 3,078
N115 -4,352 6,572 3,029

N116 -5,598 6,572 3,128

7. Prut

Jméno Průřez Délka
[m]

Tvar Poč. uzel Konc. uzel Typ FEM typ Vrstva

B32 140/300 - OBDEL (140; 300) 2,798 Čára N52 N53 obecný (0) standard DŘEVO
B33 140/300 - OBDEL (140; 300) 4,352 Čára N53 N54 obecný (0) standard DŘEVO

B34 140/300 - OBDEL (140; 300) 2,798 Čára N55 N56 obecný (0) standard DŘEVO
B35 140/300 - OBDEL (140; 300) 4,352 Čára N56 N57 obecný (0) standard DŘEVO

B36 100/140 - OBDEL (100; 140) 3,000 Čára N58 N59 obecný (0) standard DŘEVO
B37 100/140 - OBDEL (100; 140) 3,000 Čára N1 N60 obecný (0) standard DŘEVO

B38 100/140 - OBDEL (100; 140) 3,000 Čára N61 N62 obecný (0) standard DŘEVO
B39 100/140 - OBDEL (100; 140) 3,000 Čára N63 N64 obecný (0) standard DŘEVO

B40 100/140 - OBDEL (100; 140) 3,000 Čára N65 N66 obecný (0) standard DŘEVO
B41 100/140 - OBDEL (100; 140) 3,000 Čára N67 N68 obecný (0) standard DŘEVO

B42 100/140 - OBDEL (100; 140) 3,000 Čára N69 N70 obecný (0) standard DŘEVO
B43 100/140 - OBDEL (100; 140) 3,000 Čára N71 N72 obecný (0) standard DŘEVO

B44 140/300 - OBDEL (140; 300) 2,798 Čára N73 N74 obecný (0) standard DŘEVO
B45 140/300 - OBDEL (140; 300) 4,352 Čára N74 N77 obecný (0) standard DŘEVO

B46 100/140 - OBDEL (100; 140) 3,000 Čára N70 N75 obecný (0) standard DŘEVO

B47 100/140 - OBDEL (100; 140) 3,000 Čára N72 N76 obecný (0) standard DŘEVO
B48 100/140 - OBDEL (100; 140) 3,000 Čára N64 N78 obecný (0) standard DŘEVO

B49 100/140 - OBDEL (100; 140) 3,000 Čára N66 N79 obecný (0) standard DŘEVO
B50 100/140 - OBDEL (100; 140) 3,000 Čára N68 N80 obecný (0) standard DŘEVO

B51 100/140 - OBDEL (100; 140) 3,000 Čára N60 N81 obecný (0) standard DŘEVO
B52 100/140 - OBDEL (100; 140) 3,000 Čára N62 N82 obecný (0) standard DŘEVO

B53 100/140 - OBDEL (100; 140) 3,000 Čára N59 N83 obecný (0) standard DŘEVO
B54 140/300 - OBDEL (140; 300) 2,798 Čára N84 N85 obecný (0) standard DŘEVO

B55 140/300 - OBDEL (140; 300) 4,352 Čára N85 N88 obecný (0) standard DŘEVO
B56 100/140 - OBDEL (100; 140) 3,000 Čára N75 N86 obecný (0) standard DŘEVO

B57 100/140 - OBDEL (100; 140) 3,000 Čára N76 N87 obecný (0) standard DŘEVO
B58 100/140 - OBDEL (100; 140) 3,000 Čára N78 N89 obecný (0) standard DŘEVO

B59 100/140 - OBDEL (100; 140) 3,000 Čára N79 N90 obecný (0) standard DŘEVO
B60 100/140 - OBDEL (100; 140) 3,000 Čára N80 N91 obecný (0) standard DŘEVO

B61 100/140 - OBDEL (100; 140) 3,000 Čára N81 N92 obecný (0) standard DŘEVO
B62 100/140 - OBDEL (100; 140) 3,000 Čára N82 N93 obecný (0) standard DŘEVO

B63 100/140 - OBDEL (100; 140) 3,000 Čára N83 N94 obecný (0) standard DŘEVO
B64 140/300 - OBDEL (140; 300) 2,798 Čára N95 N96 obecný (0) standard DŘEVO

B65 140/300 - OBDEL (140; 300) 4,352 Čára N96 N99 obecný (0) standard DŘEVO
B66 100/140 - OBDEL (100; 140) 3,000 Čára N86 N97 obecný (0) standard DŘEVO

B67 100/140 - OBDEL (100; 140) 3,000 Čára N87 N98 obecný (0) standard DŘEVO
B68 100/140 - OBDEL (100; 140) 3,000 Čára N89 N100 obecný (0) standard DŘEVO

B69 100/140 - OBDEL (100; 140) 3,000 Čára N90 N101 obecný (0) standard DŘEVO

B70 100/140 - OBDEL (100; 140) 3,000 Čára N91 N102 obecný (0) standard DŘEVO
B71 100/140 - OBDEL (100; 140) 3,000 Čára N92 N103 obecný (0) standard DŘEVO

B72 100/140 - OBDEL (100; 140) 3,000 Čára N93 N104 obecný (0) standard DŘEVO
B73 100/140 - OBDEL (100; 140) 3,000 Čára N94 N105 obecný (0) standard DŘEVO

B74 140/300 - OBDEL (140; 300) 2,798 Čára N106 N107 obecný (0) standard DŘEVO
B75 140/300 - OBDEL (140; 300) 4,352 Čára N107 N110 obecný (0) standard DŘEVO

B76 100/140 - OBDEL (100; 140) 3,000 Čára N97 N108 obecný (0) standard DŘEVO
B77 100/140 - OBDEL (100; 140) 3,000 Čára N98 N109 obecný (0) standard DŘEVO

B78 100/140 - OBDEL (100; 140) 3,000 Čára N100 N111 obecný (0) standard DŘEVO
B79 100/140 - OBDEL (100; 140) 3,000 Čára N101 N112 obecný (0) standard DŘEVO

B80 100/140 - OBDEL (100; 140) 3,000 Čára N102 N113 obecný (0) standard DŘEVO
B81 100/140 - OBDEL (100; 140) 3,000 Čára N103 N114 obecný (0) standard DŘEVO

B82 100/140 - OBDEL (100; 140) 3,000 Čára N104 N115 obecný (0) standard DŘEVO
B83 100/140 - OBDEL (100; 140) 3,000 Čára N105 N116 obecný (0) standard DŘEVO



Projekt TRUTNOV HSM - POŽÁRNÍ ZBROJNICE
Část PŘÍSTŘEŠEK
Popis DŘEVO
Autor MICHAELA ŠIMKOVÁ

8. Klouby na prutu

Jméno Prvek Pozice ux uy uz fix fiy fiz

H13 B36 Oba Tuhý Tuhý Tuhý Tuhý Volný Tuhý

H14 B37 Oba Tuhý Tuhý Tuhý Tuhý Volný Tuhý
H15 B38 Oba Tuhý Tuhý Tuhý Tuhý Volný Tuhý

H16 B39 Oba Tuhý Tuhý Tuhý Tuhý Volný Tuhý
H17 B40 Oba Tuhý Tuhý Tuhý Tuhý Volný Tuhý

H18 B41 Oba Tuhý Tuhý Tuhý Tuhý Volný Tuhý

H19 B42 Oba Tuhý Tuhý Tuhý Tuhý Volný Tuhý
H20 B43 Oba Tuhý Tuhý Tuhý Tuhý Volný Tuhý

H21 B46 Oba Tuhý Tuhý Tuhý Tuhý Volný Tuhý
H22 B47 Oba Tuhý Tuhý Tuhý Tuhý Volný Tuhý

H23 B48 Oba Tuhý Tuhý Tuhý Tuhý Volný Tuhý
H24 B49 Oba Tuhý Tuhý Tuhý Tuhý Volný Tuhý

H25 B50 Oba Tuhý Tuhý Tuhý Tuhý Volný Tuhý
H26 B51 Oba Tuhý Tuhý Tuhý Tuhý Volný Tuhý

H27 B52 Oba Tuhý Tuhý Tuhý Tuhý Volný Tuhý
H28 B53 Oba Tuhý Tuhý Tuhý Tuhý Volný Tuhý

H29 B56 Oba Tuhý Tuhý Tuhý Tuhý Volný Tuhý
H30 B57 Oba Tuhý Tuhý Tuhý Tuhý Volný Tuhý

H31 B58 Oba Tuhý Tuhý Tuhý Tuhý Volný Tuhý
H32 B59 Oba Tuhý Tuhý Tuhý Tuhý Volný Tuhý

H33 B60 Oba Tuhý Tuhý Tuhý Tuhý Volný Tuhý
H34 B61 Oba Tuhý Tuhý Tuhý Tuhý Volný Tuhý

H35 B62 Oba Tuhý Tuhý Tuhý Tuhý Volný Tuhý
H36 B63 Oba Tuhý Tuhý Tuhý Tuhý Volný Tuhý

H37 B66 Oba Tuhý Tuhý Tuhý Tuhý Volný Tuhý
H38 B67 Oba Tuhý Tuhý Tuhý Tuhý Volný Tuhý

H39 B68 Oba Tuhý Tuhý Tuhý Tuhý Volný Tuhý
H40 B69 Oba Tuhý Tuhý Tuhý Tuhý Volný Tuhý

H41 B70 Oba Tuhý Tuhý Tuhý Tuhý Volný Tuhý
H42 B71 Oba Tuhý Tuhý Tuhý Tuhý Volný Tuhý

H43 B72 Oba Tuhý Tuhý Tuhý Tuhý Volný Tuhý

H44 B73 Oba Tuhý Tuhý Tuhý Tuhý Volný Tuhý
H45 B76 Oba Tuhý Tuhý Tuhý Tuhý Volný Tuhý

H46 B77 Oba Tuhý Tuhý Tuhý Tuhý Volný Tuhý
H47 B78 Oba Tuhý Tuhý Tuhý Tuhý Volný Tuhý

H48 B79 Oba Tuhý Tuhý Tuhý Tuhý Volný Tuhý
H49 B80 Oba Tuhý Tuhý Tuhý Tuhý Volný Tuhý

H50 B81 Oba Tuhý Tuhý Tuhý Tuhý Volný Tuhý
H51 B82 Oba Tuhý Tuhý Tuhý Tuhý Volný Tuhý

H52 B83 Oba Tuhý Tuhý Tuhý Tuhý Volný Tuhý

9. Podpory v uzlu

Jméno Uzel Systém Typ X Y Z Rx Ry Rz

Sn22 N54 GSS Standard Tuhý Tuhý Tuhý Volný Volný Volný
Sn23 N52 GSS Standard Tuhý Tuhý Tuhý Volný Volný Volný

Sn24 N55 GSS Standard Tuhý Tuhý Tuhý Volný Volný Volný
Sn25 N57 GSS Standard Tuhý Tuhý Tuhý Volný Volný Volný

Sn26 N73 GSS Standard Tuhý Tuhý Tuhý Volný Volný Volný
Sn27 N84 GSS Standard Tuhý Tuhý Tuhý Volný Volný Volný

Sn28 N95 GSS Standard Tuhý Tuhý Tuhý Volný Volný Volný
Sn29 N106 GSS Standard Tuhý Tuhý Tuhý Volný Volný Volný

Sn30 N77 GSS Standard Tuhý Tuhý Tuhý Volný Volný Volný
Sn31 N88 GSS Standard Tuhý Tuhý Tuhý Volný Volný Volný

Sn32 N99 GSS Standard Tuhý Tuhý Tuhý Volný Volný Volný
Sn33 N110 GSS Standard Tuhý Tuhý Tuhý Volný Volný Volný



Projekt TRUTNOV HSM - POŽÁRNÍ ZBROJNICE
Část PŘÍSTŘEŠEK
Popis DŘEVO
Autor MICHAELA ŠIMKOVÁ

10. Liniové síly na prutu

Jméno Prvek Typ Směr P1
[kN/m]

x1
[m]

Souř. Poč Exc ey
[m]

Zatěžovací stav Systém Rozložení x2
[m]

Poloha Exc ez
[m]

LF330 B36 Plošné zatížení Z -0,17 0,001 Abso Od počátku 0,000
STÁLÉ GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF331 B37 Plošné zatížení Z -0,34 0,001 Abso Od počátku 0,000
STÁLÉ GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF332 B38 Plošné zatížení Z -0,34 0,001 Abso Od počátku 0,000
STÁLÉ GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF333 B39 Plošné zatížení Z -0,34 0,001 Abso Od počátku 0,000
STÁLÉ GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF334 B40 Plošné zatížení Z -0,34 0,001 Abso Od počátku 0,000
STÁLÉ GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF335 B41 Plošné zatížení Z -0,34 0,001 Abso Od počátku 0,000
STÁLÉ GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF336 B42 Plošné zatížení Z -0,31 0,001 Abso Od počátku 0,000
STÁLÉ GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF337 B43 Plošné zatížení Z -0,14 0,001 Abso Od počátku 0,000
STÁLÉ GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF338 B46 Plošné zatížení Z -0,31 0,005 Abso Od počátku 0,000

STÁLÉ GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF339 B47 Plošné zatížení Z -0,14 0,005 Abso Od počátku 0,000

STÁLÉ GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF340 B48 Plošné zatížení Z -0,34 0,005 Abso Od počátku 0,000

STÁLÉ GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF341 B49 Plošné zatížení Z -0,34 0,005 Abso Od počátku 0,000

STÁLÉ GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF342 B50 Plošné zatížení Z -0,34 0,005 Abso Od počátku 0,000

STÁLÉ GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF343 B51 Plošné zatížení Z -0,34 0,005 Abso Od počátku 0,000

STÁLÉ GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF344 B52 Plošné zatížení Z -0,34 0,005 Abso Od počátku 0,000

STÁLÉ GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF345 B53 Plošné zatížení Z -0,17 0,005 Abso Od počátku 0,000

STÁLÉ GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF346 B56 Plošné zatížení Z -0,31 0,005 Abso Od počátku 0,000

STÁLÉ GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF347 B57 Plošné zatížení Z -0,14 0,005 Abso Od počátku 0,000

STÁLÉ GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF348 B58 Plošné zatížení Z -0,34 0,005 Abso Od počátku 0,000

STÁLÉ GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF349 B59 Plošné zatížení Z -0,34 0,005 Abso Od počátku 0,000

STÁLÉ GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF350 B60 Plošné zatížení Z -0,34 0,005 Abso Od počátku 0,000
STÁLÉ GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF351 B61 Plošné zatížení Z -0,34 0,005 Abso Od počátku 0,000
STÁLÉ GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF352 B62 Plošné zatížení Z -0,34 0,005 Abso Od počátku 0,000
STÁLÉ GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF353 B63 Plošné zatížení Z -0,17 0,005 Abso Od počátku 0,000
STÁLÉ GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF354 B66 Plošné zatížení Z -0,31 0,005 Abso Od počátku 0,000
STÁLÉ GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF355 B67 Plošné zatížení Z -0,14 0,005 Abso Od počátku 0,000
STÁLÉ GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF356 B68 Plošné zatížení Z -0,34 0,005 Abso Od počátku 0,000
STÁLÉ GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF357 B69 Plošné zatížení Z -0,34 0,005 Abso Od počátku 0,000
STÁLÉ GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF358 B70 Plošné zatížení Z -0,34 0,005 Abso Od počátku 0,000
STÁLÉ GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF359 B71 Plošné zatížení Z -0,34 0,005 Abso Od počátku 0,000
STÁLÉ GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF360 B72 Plošné zatížení Z -0,34 0,005 Abso Od počátku 0,000
STÁLÉ GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000



Projekt TRUTNOV HSM - POŽÁRNÍ ZBROJNICE
Část PŘÍSTŘEŠEK
Popis DŘEVO
Autor MICHAELA ŠIMKOVÁ

Jméno Prvek Typ Směr P1
[kN/m]

x1
[m]

Souř. Poč Exc ey
[m]

Zatěžovací stav Systém Rozložení x2
[m]

Poloha Exc ez
[m]

LF361 B73 Plošné zatížení Z -0,17 0,005 Abso Od počátku 0,000
STÁLÉ GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF362 B66 Plošné zatížení X 0,00 0,005 Abso Od počátku 0,000
VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF363 B66 Plošné zatížení Z -0,06 0,005 Abso Od počátku 0,000

VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF364 B67 Plošné zatížení X 0,00 0,005 Abso Od počátku 0,000

VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF365 B67 Plošné zatížení Z -0,02 0,005 Abso Od počátku 0,000

VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF366 B68 Plošné zatížení X 0,00 0,005 Abso Od počátku 0,000

VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF367 B68 Plošné zatížení Z -0,06 0,005 Abso Od počátku 0,000

VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF368 B69 Plošné zatížení X 0,00 0,005 Abso Od počátku 0,000

VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF369 B69 Plošné zatížení Z -0,06 0,005 Abso Od počátku 0,000

VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF370 B70 Plošné zatížení X 0,00 0,005 Abso Od počátku 0,000

VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF371 B70 Plošné zatížení Z -0,06 0,005 Abso Od počátku 0,000

VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF372 B71 Plošné zatížení X 0,00 0,005 Abso Od počátku 0,000

VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF373 B71 Plošné zatížení Z -0,06 0,005 Abso Od počátku 0,000

VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF374 B72 Plošné zatížení X 0,00 0,005 Abso Od počátku 0,000

VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF375 B72 Plošné zatížení Z -0,06 0,005 Abso Od počátku 0,000

VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF376 B73 Plošné zatížení X 0,00 0,005 Abso Od počátku 0,000
VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF377 B73 Plošné zatížení Z -0,03 0,005 Abso Od počátku 0,000
VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF378 B56 Plošné zatížení X 0,00 0,005 Abso Od počátku 0,000
VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF379 B56 Plošné zatížení Z -0,06 0,005 Abso Od počátku 0,000
VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF380 B57 Plošné zatížení X 0,00 0,005 Abso Od počátku 0,000
VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF381 B57 Plošné zatížení Z -0,02 0,005 Abso Od počátku 0,000
VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF382 B58 Plošné zatížení X 0,00 0,005 Abso Od počátku 0,000
VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF383 B58 Plošné zatížení Z -0,06 0,005 Abso Od počátku 0,000
VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF384 B59 Plošné zatížení X 0,00 0,005 Abso Od počátku 0,000
VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF385 B59 Plošné zatížení Z -0,06 0,005 Abso Od počátku 0,000
VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF386 B60 Plošné zatížení X 0,00 0,005 Abso Od počátku 0,000
VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF387 B60 Plošné zatížení Z -0,06 0,005 Abso Od počátku 0,000

VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF388 B61 Plošné zatížení X 0,00 0,005 Abso Od počátku 0,000

VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF389 B61 Plošné zatížení Z -0,06 0,005 Abso Od počátku 0,000

VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF390 B62 Plošné zatížení X 0,00 0,005 Abso Od počátku 0,000

VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF391 B62 Plošné zatížení Z -0,06 0,005 Abso Od počátku 0,000

VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF392 B63 Plošné zatížení X 0,00 0,005 Abso Od počátku 0,000

VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000



Projekt TRUTNOV HSM - POŽÁRNÍ ZBROJNICE
Část PŘÍSTŘEŠEK
Popis DŘEVO
Autor MICHAELA ŠIMKOVÁ

Jméno Prvek Typ Směr P1
[kN/m]

x1
[m]

Souř. Poč Exc ey
[m]

Zatěžovací stav Systém Rozložení x2
[m]

Poloha Exc ez
[m]

LF393 B63 Plošné zatížení Z -0,03 0,005 Abso Od počátku 0,000
VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF394 B46 Plošné zatížení X 0,00 0,005 Abso Od počátku 0,000
VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF395 B46 Plošné zatížení Z -0,06 0,005 Abso Od počátku 0,000

VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF396 B47 Plošné zatížení X 0,00 0,005 Abso Od počátku 0,000

VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF397 B47 Plošné zatížení Z -0,02 0,005 Abso Od počátku 0,000

VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF398 B48 Plošné zatížení X 0,00 0,005 Abso Od počátku 0,000

VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF399 B48 Plošné zatížení Z -0,06 0,005 Abso Od počátku 0,000

VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF400 B49 Plošné zatížení X 0,00 0,005 Abso Od počátku 0,000

VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF401 B49 Plošné zatížení Z -0,06 0,005 Abso Od počátku 0,000

VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF402 B50 Plošné zatížení X 0,00 0,005 Abso Od počátku 0,000

VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF403 B50 Plošné zatížení Z -0,06 0,005 Abso Od počátku 0,000

VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF404 B51 Plošné zatížení X 0,00 0,005 Abso Od počátku 0,000

VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF405 B51 Plošné zatížení Z -0,06 0,005 Abso Od počátku 0,000

VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF406 B52 Plošné zatížení X 0,00 0,005 Abso Od počátku 0,000

VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF407 B52 Plošné zatížení Z -0,06 0,005 Abso Od počátku 0,000

VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF408 B53 Plošné zatížení X 0,00 0,005 Abso Od počátku 0,000
VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF409 B53 Plošné zatížení Z -0,03 0,005 Abso Od počátku 0,000
VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF410 B36 Plošné zatížení Z -0,63 0,001 Abso Od počátku 0,000
SNÍH GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF411 B37 Plošné zatížení Z -1,25 0,001 Abso Od počátku 0,000
SNÍH GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF412 B38 Plošné zatížení Z -1,25 0,001 Abso Od počátku 0,000
SNÍH GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF413 B39 Plošné zatížení Z -1,25 0,002 Abso Od počátku 0,000
SNÍH GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF414 B40 Plošné zatížení Z -1,25 0,002 Abso Od počátku 0,000
SNÍH GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF415 B41 Plošné zatížení Z -1,25 0,002 Abso Od počátku 0,000
SNÍH GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF416 B42 Plošné zatížení Z -1,13 0,002 Abso Od počátku 0,000
SNÍH GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF417 B43 Plošné zatížení Z -0,50 0,002 Abso Od počátku 0,000
SNÍH GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF418 B46 Plošné zatížení Z -1,13 0,005 Abso Od počátku 0,000
SNÍH GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF419 B47 Plošné zatížení Z -0,50 0,005 Abso Od počátku 0,000

SNÍH GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF420 B48 Plošné zatížení Z -1,25 0,005 Abso Od počátku 0,000

SNÍH GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF421 B49 Plošné zatížení Z -1,25 0,005 Abso Od počátku 0,000

SNÍH GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF422 B50 Plošné zatížení Z -1,25 0,005 Abso Od počátku 0,000

SNÍH GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF423 B51 Plošné zatížení Z -1,25 0,005 Abso Od počátku 0,000

SNÍH GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF424 B52 Plošné zatížení Z -1,25 0,005 Abso Od počátku 0,000

SNÍH GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000



Projekt TRUTNOV HSM - POŽÁRNÍ ZBROJNICE
Část PŘÍSTŘEŠEK
Popis DŘEVO
Autor MICHAELA ŠIMKOVÁ

Jméno Prvek Typ Směr P1
[kN/m]

x1
[m]

Souř. Poč Exc ey
[m]

Zatěžovací stav Systém Rozložení x2
[m]

Poloha Exc ez
[m]

LF425 B53 Plošné zatížení Z -0,63 0,005 Abso Od počátku 0,000
SNÍH GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF426 B56 Plošné zatížení Z -1,13 0,005 Abso Od počátku 0,000
SNÍH GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF427 B57 Plošné zatížení Z -0,50 0,005 Abso Od počátku 0,000

SNÍH GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF428 B58 Plošné zatížení Z -1,25 0,005 Abso Od počátku 0,000

SNÍH GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF429 B59 Plošné zatížení Z -1,25 0,005 Abso Od počátku 0,000

SNÍH GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF430 B60 Plošné zatížení Z -1,25 0,005 Abso Od počátku 0,000

SNÍH GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF431 B61 Plošné zatížení Z -1,25 0,005 Abso Od počátku 0,000

SNÍH GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF432 B62 Plošné zatížení Z -1,25 0,005 Abso Od počátku 0,000

SNÍH GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF433 B63 Plošné zatížení Z -0,63 0,005 Abso Od počátku 0,000

SNÍH GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF434 B66 Plošné zatížení Z -1,13 0,005 Abso Od počátku 0,000

SNÍH GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF435 B67 Plošné zatížení Z -0,50 0,005 Abso Od počátku 0,000

SNÍH GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF436 B68 Plošné zatížení Z -1,25 0,005 Abso Od počátku 0,000

SNÍH GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF437 B69 Plošné zatížení Z -1,25 0,005 Abso Od počátku 0,000

SNÍH GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF438 B70 Plošné zatížení Z -1,25 0,005 Abso Od počátku 0,000

SNÍH GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF439 B71 Plošné zatížení Z -1,25 0,005 Abso Od počátku 0,000

SNÍH GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF440 B72 Plošné zatížení Z -1,25 0,005 Abso Od počátku 0,000
SNÍH GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF441 B73 Plošné zatížení Z -0,63 0,005 Abso Od počátku 0,000
SNÍH GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF442 B76 Plošné zatížení Z -1,13 0,005 Abso Od počátku 0,000
SNÍH GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF443 B77 Plošné zatížení Z -0,50 0,005 Abso Od počátku 0,000
SNÍH GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF444 B78 Plošné zatížení Z -1,25 0,005 Abso Od počátku 0,000
SNÍH GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF445 B79 Plošné zatížení Z -1,25 0,005 Abso Od počátku 0,000
SNÍH GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF446 B80 Plošné zatížení Z -1,25 0,005 Abso Od počátku 0,000
SNÍH GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF447 B81 Plošné zatížení Z -1,25 0,005 Abso Od počátku 0,000
SNÍH GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF448 B82 Plošné zatížení Z -1,25 0,005 Abso Od počátku 0,000
SNÍH GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF449 B83 Plošné zatížení Z -0,63 0,005 Abso Od počátku 0,000
SNÍH GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF450 B76 Plošné zatížení X 0,00 0,005 Abso Od počátku 0,000
VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF451 B76 Plošné zatížení Z -0,06 0,005 Abso Od počátku 0,000

VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF452 B77 Plošné zatížení X 0,00 0,005 Abso Od počátku 0,000

VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF453 B77 Plošné zatížení Z -0,02 0,005 Abso Od počátku 0,000

VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF454 B78 Plošné zatížení X 0,00 0,005 Abso Od počátku 0,000

VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF455 B78 Plošné zatížení Z -0,06 0,005 Abso Od počátku 0,000

VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF456 B79 Plošné zatížení X 0,00 0,005 Abso Od počátku 0,000

VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000



Projekt TRUTNOV HSM - POŽÁRNÍ ZBROJNICE
Část PŘÍSTŘEŠEK
Popis DŘEVO
Autor MICHAELA ŠIMKOVÁ

Jméno Prvek Typ Směr P1
[kN/m]

x1
[m]

Souř. Poč Exc ey
[m]

Zatěžovací stav Systém Rozložení x2
[m]

Poloha Exc ez
[m]

LF457 B79 Plošné zatížení Z -0,06 0,005 Abso Od počátku 0,000
VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF458 B80 Plošné zatížení X 0,00 0,005 Abso Od počátku 0,000
VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF459 B80 Plošné zatížení Z -0,06 0,005 Abso Od počátku 0,000

VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF460 B81 Plošné zatížení X 0,00 0,005 Abso Od počátku 0,000

VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF461 B81 Plošné zatížení Z -0,06 0,005 Abso Od počátku 0,000

VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF462 B82 Plošné zatížení X 0,00 0,005 Abso Od počátku 0,000

VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF463 B82 Plošné zatížení Z -0,06 0,005 Abso Od počátku 0,000

VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF464 B83 Plošné zatížení X 0,00 0,005 Abso Od počátku 0,000

VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF465 B83 Plošné zatížení Z -0,03 0,005 Abso Od počátku 0,000

VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF466 B76 Plošné zatížení Z -0,31 0,005 Abso Od počátku 0,000

STÁLÉ GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF467 B77 Plošné zatížení Z -0,14 0,005 Abso Od počátku 0,000

STÁLÉ GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF468 B78 Plošné zatížení Z -0,34 0,005 Abso Od počátku 0,000

STÁLÉ GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF469 B79 Plošné zatížení Z -0,34 0,005 Abso Od počátku 0,000

STÁLÉ GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF470 B80 Plošné zatížení Z -0,34 0,005 Abso Od počátku 0,000

STÁLÉ GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF471 B81 Plošné zatížení Z -0,34 0,005 Abso Od počátku 0,000

STÁLÉ GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF472 B82 Plošné zatížení Z -0,34 0,005 Abso Od počátku 0,000
STÁLÉ GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF473 B83 Plošné zatížení Z -0,17 0,005 Abso Od počátku 0,000
STÁLÉ GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF474 B36 Plošné zatížení X 0,00 0,005 Abso Od počátku 0,000
VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF475 B36 Plošné zatížení Z -0,03 0,005 Abso Od počátku 0,000
VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF476 B37 Plošné zatížení X 0,00 0,005 Abso Od počátku 0,000
VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF477 B37 Plošné zatížení Z -0,06 0,005 Abso Od počátku 0,000
VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF478 B38 Plošné zatížení X 0,00 0,005 Abso Od počátku 0,000
VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF479 B38 Plošné zatížení Z -0,06 0,005 Abso Od počátku 0,000
VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF480 B39 Plošné zatížení X 0,00 0,005 Abso Od počátku 0,000
VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF481 B39 Plošné zatížení Z -0,06 0,005 Abso Od počátku 0,000
VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF482 B40 Plošné zatížení X 0,00 0,005 Abso Od počátku 0,000
VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

LF483 B40 Plošné zatížení Z -0,06 0,005 Abso Od počátku 0,000

VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF484 B41 Plošné zatížení X 0,00 0,005 Abso Od počátku 0,000

VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF485 B41 Plošné zatížení Z -0,06 0,005 Abso Od počátku 0,000

VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF486 B42 Plošné zatížení X 0,00 0,005 Abso Od počátku 0,000

VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF487 B42 Plošné zatížení Z -0,06 0,005 Abso Od počátku 0,000

VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000
LF488 B43 Plošné zatížení X 0,00 0,005 Abso Od počátku 0,000

VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000



Projekt TRUTNOV HSM - POŽÁRNÍ ZBROJNICE
Část PŘÍSTŘEŠEK
Popis DŘEVO
Autor MICHAELA ŠIMKOVÁ

Jméno Prvek Typ Směr P1
[kN/m]

x1
[m]

Souř. Poč Exc ey
[m]

Zatěžovací stav Systém Rozložení x2
[m]

Poloha Exc ez
[m]

LF489 B43 Plošné zatížení Z -0,02 0,005 Abso Od počátku 0,000
VÍTR GSS Rovnoměrné 2,995 Délka 0,000

11. Deformace na prutu

Lineární výpočet, Extrém : Globální
Výběr : Vše
Třída : Všechny MSP

Stav Prvek dx
[m]

ux
[mm]

uy
[mm]

uz
[mm]

fix
[mrad]

fiy
[mrad]

fiz
[mrad]

W s V/1 B44 2,798 -0,1 0,0 0,0 0,0 -2,8 0,0
W s V/1 B45 0,000 0,0 0,0 -0,1 0,0 2,8 0,0

W s V/1 B32 1,679 0,0 0,0 -0,7 0,0 -0,1 0,0
W s V/1 B68 1,500 0,0 0,6 -14,2 0,5 0,0 0,0

W s V/1 B58 1,500 0,0 0,6 -14,2 0,5 0,0 0,0
W s V/1 B46 3,000 0,0 0,2 -2,3 -3,6 -6,8 0,0

W s V/1 B53 3,000 0,0 0,0 -0,3 5,0 -3,9 0,0
W s V/1 B78 3,000 0,0 0,3 -3,5 0,2 -8,6 0,0

W s V/1 B39 0,000 0,0 0,3 -3,5 0,2 8,6 0,0
W s V/1 B78 1,500 0,0 0,4 -12,5 0,4 -1,1 -0,1
W s V/1 B39 1,500 0,0 0,4 -12,5 0,4 1,1 0,1

12. Relativní deformace

Lineární výpočet, Extrém : Globální, Systém : Hlavní
Výběr : Vše
Třída : Všechny MSP
Stav - kombinace Prvek dx

[m]
uy

[mm]
Rel uy
[1/xx]

uz
[mm]

Rel uz
[1/xx]

W bez V/3 B78 2,400 0,0 1/10000 -4,2 1/708

W s V/1 B78 0,600 0,0 1/10000 -4,3 1/693

W s V/1 B37 1,500 0,0 1/10000 -7,3 1/412
W s V/1 B32 0,000 0,0 0 0,0 0

13. Vnitřní síly na prutu

Lineární výpočet, Extrém : Globální, Systém : Hlavní
Výběr : Vše
Třída : Všechny MSU

Prvek Stav dx
[m]

N
[kN]

Vy
[kN]

Vz
[kN]

Mx
[kNm]

My
[kNm]

Mz
[kNm]

B44 R s V/2 0,000 -29,95 0,00 5,84 0,00 0,00 0,00
B71 R s V/2 0,000 0,03 -0,01 3,68 0,00 0,00 0,00

B75 R s V/2 1,800 -2,01 -0,05 2,37 0,01 9,18 0,02
B33 R s V/2 1,800 -2,02 0,05 2,37 -0,01 9,20 -0,02

B35 R s V/2 4,352 -1,74 0,00 -21,79 0,00 0,00 0,00
B45 R s V/2 0,000 -5,79 0,00 29,31 0,00 -16,26 0,00

B36 R s V/2 0,000 0,00 0,00 1,89 -0,02 0,00 0,00
B83 R s V/2 0,000 0,00 0,00 1,89 0,02 0,00 0,00

B45 R s V/2 2,425 -3,30 0,00 -2,91 0,00 20,75 0,00
B78 R bez V/4 0,000 0,00 0,02 3,59 0,00 0,00 -0,03
B78 R s V/2 3,000 0,00 0,03 -3,68 0,00 0,00 0,03

14. Reakce - W

Lineární výpočet, Extrém : Uzel
Výběr : Vše
Třída : Všechny MSP

Podpora Stav Rx
[kN]

Ry
[kN]

Rz
[kN]

Mx
[kNm]

My
[kNm]

Mz
[kNm]

Sn22/N54 W bez V/3 1,24 0,01 7,38 0,00 0,00 0,00
Sn22/N54 W s V/1 1,29 0,01 7,54 0,00 0,00 0,00
Sn23/N52 W s V/1 -1,21 0,00 10,86 0,00 0,00 0,00



Projekt TRUTNOV HSM - POŽÁRNÍ ZBROJNICE
Část PŘÍSTŘEŠEK
Popis DŘEVO
Autor MICHAELA ŠIMKOVÁ

Podpora Stav Rx
[kN]

Ry
[kN]

Rz
[kN]

Mx
[kNm]

My
[kNm]

Mz
[kNm]

Sn23/N52 W bez V/3 -1,18 0,00 10,64 0,00 0,00 0,00
Sn24/N55 W s V/1 -2,36 0,00 20,76 0,00 0,00 0,00
Sn24/N55 W bez V/3 -2,30 0,00 20,32 0,00 0,00 0,00
Sn25/N57 W bez V/3 2,24 0,00 14,45 0,00 0,00 0,00

Sn25/N57 W s V/1 2,36 0,00 14,76 0,00 0,00 0,00
Sn26/N73 W s V/1 -2,36 0,00 20,77 0,00 0,00 0,00
Sn26/N73 W bez V/3 -2,31 0,00 20,33 0,00 0,00 0,00
Sn27/N84 W s V/1 -2,36 0,00 20,77 0,00 0,00 0,00
Sn27/N84 W bez V/3 -2,31 0,00 20,33 0,00 0,00 0,00
Sn28/N95 W s V/1 -2,36 0,00 20,76 0,00 0,00 0,00
Sn28/N95 W bez V/3 -2,30 0,00 20,32 0,00 0,00 0,00
Sn29/N106 W s V/1 -1,20 0,00 10,84 0,00 0,00 0,00
Sn29/N106 W bez V/3 -1,18 0,00 10,62 0,00 0,00 0,00
Sn30/N77 W bez V/3 2,31 0,00 14,44 0,00 0,00 0,00

Sn30/N77 W s V/1 2,43 0,00 14,75 0,00 0,00 0,00
Sn31/N88 W bez V/3 2,31 0,00 14,44 0,00 0,00 0,00

Sn31/N88 W s V/1 2,43 0,00 14,75 0,00 0,00 0,00
Sn32/N99 W bez V/3 2,24 0,00 14,45 0,00 0,00 0,00
Sn32/N99 W s V/1 2,36 0,00 14,76 0,00 0,00 0,00
Sn33/N110 W bez V/3 1,23 -0,01 7,37 0,00 0,00 0,00
Sn33/N110 W s V/1 1,29 -0,01 7,53 0,00 0,00 0,00

15. Reakce - R

Lineární výpočet, Extrém : Uzel
Výběr : Vše
Třída : Všechny MSU
Podpora Stav Rx

[kN]
Ry
[kN]

Rz
[kN]

Mx
[kNm]

My
[kNm]

Mz
[kNm]

Sn22/N54 R bez V/4 1,81 0,01 10,77 0,00 0,00 0,00

Sn22/N54 R s V/2 1,89 0,01 11,01 0,00 0,00 0,00
Sn23/N52 R s V/2 -1,76 0,00 15,81 0,00 0,00 0,00
Sn23/N52 R bez V/4 -1,72 0,00 15,47 0,00 0,00 0,00

Sn24/N55 R s V/2 -3,45 0,00 30,30 0,00 0,00 0,00
Sn24/N55 R bez V/4 -3,37 0,00 29,64 0,00 0,00 0,00

Sn25/N57 R bez V/4 3,28 0,00 21,11 0,00 0,00 0,00
Sn25/N57 R s V/2 3,45 0,00 21,58 0,00 0,00 0,00
Sn26/N73 R s V/2 -3,46 0,00 30,32 0,00 0,00 0,00
Sn26/N73 R bez V/4 -3,38 0,00 29,65 0,00 0,00 0,00

Sn27/N84 R s V/2 -3,46 0,00 30,32 0,00 0,00 0,00
Sn27/N84 R bez V/4 -3,38 0,00 29,65 0,00 0,00 0,00

Sn28/N95 R s V/2 -3,45 0,00 30,30 0,00 0,00 0,00
Sn28/N95 R bez V/4 -3,37 0,00 29,64 0,00 0,00 0,00

Sn29/N106 R s V/2 -1,76 0,00 15,77 0,00 0,00 0,00
Sn29/N106 R bez V/4 -1,72 0,00 15,44 0,00 0,00 0,00

Sn30/N77 R bez V/4 3,39 0,00 21,09 0,00 0,00 0,00
Sn30/N77 R s V/2 3,55 0,00 21,57 0,00 0,00 0,00
Sn31/N88 R bez V/4 3,39 0,00 21,09 0,00 0,00 0,00
Sn31/N88 R s V/2 3,55 0,00 21,57 0,00 0,00 0,00
Sn32/N99 R bez V/4 3,28 0,00 21,11 0,00 0,00 0,00
Sn32/N99 R s V/2 3,45 0,00 21,58 0,00 0,00 0,00
Sn33/N110 R bez V/4 1,80 -0,01 10,75 0,00 0,00 0,00
Sn33/N110 R s V/2 1,89 -0,01 10,98 0,00 0,00 0,00



Projekt TRUTNOV HSM - POŽÁRNÍ ZBROJNICE
Část PŘÍSTŘEŠEK
Popis DŘEVO
Autor MICHAELA ŠIMKOVÁ

16. Výpočtový model

17. STÁLÉ / Hodnota pro výpočet / Hodnota



Projekt TRUTNOV HSM - POŽÁRNÍ ZBROJNICE
Část PŘÍSTŘEŠEK
Popis DŘEVO
Autor MICHAELA ŠIMKOVÁ

18. VÍTR / Hodnota pro výpočet / Hodnota

19. SNÍH / Hodnota pro výpočet / Hodnota



Projekt TRUTNOV HSM - POŽÁRNÍ ZBROJNICE
Část PŘÍSTŘEŠEK
Popis DŘEVO
Autor MICHAELA ŠIMKOVÁ

20. Deformace na prutu; uz

21. Relativní deformace; Rel uz



Projekt TRUTNOV HSM - POŽÁRNÍ ZBROJNICE
Část PŘÍSTŘEŠEK
Popis DŘEVO
Autor MICHAELA ŠIMKOVÁ

22. Vnitřní síly na prutu; N

23. Vnitřní síly na prutu; My



Projekt TRUTNOV HSM - POŽÁRNÍ ZBROJNICE
Část PŘÍSTŘEŠEK
Popis DŘEVO
Autor MICHAELA ŠIMKOVÁ

24. Reakce; Rx, Rz - W

25. Reakce; Rx, Rz - R


